
報知グリーンカップ
4/ 28  29  30  5/ 1

3⽇⽬

締切時刻 15:21
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4039 村上　　功祐 B1 F 0.15 5.24 32.9 5.24 28.5 64 26.9 20 31.0 2 ー 2 5 またペラを叩いていったけど後半は良くなかった。
前半の方が感触は良かったので元に戻す。 11

2 4902 山川　　雄大 B1 0.17 5.09 32.4 0.00 0.0 16 29.4 40 25.6 5 ー 4 5 足はそんなに悪くないけど、自分がしっかりレース
できていない。

3 3778 安達　　美帆 B1 0.21 3.56 16.3 0.00 0.0 62 21.7 17 29.8 2 ー 2 4 後半のピット離れは失敗。行き足、回り足は良さそ
う。直線は普通でいい人には伸びられる。 8

4 4355 小川　　広大 B1 0.18 3.34 11.9 4.91 27.2 61 33.1 13 27.0 3 2 1 ー 変わらず悪くない。出足系が良さそう。直線はいい
人がいるけど、自分も普通はあると思う。 10

5 4367 山口　　修路 B1 F 0.22 4.98 27.0 5.08 15.3 2  27.0 3  26.6 6 ー 5 3 乗り心地やターン回りは良くなったけど、足的には
もう少し。トータルではいい部類ではない。

6 5324 畑田　　希咲 B2 F2 0.22 1.50 0.0 1.57 0.0 29 28.6 16 41.3 6 6 6 ー ターン回りから直線にかけてのつながりが良くな
い。乗り心地とつながりの部分を良くしたい。

フォーカス
展望

自信度60%
気配は日替わりの①村上だがインなら先手は譲らない。出足まずまずの④小川を次位筆頭に指名。②山川は素早く差してバック追走へ。実戦足アップした③安達も連圏内。

一般

締切時刻 15:47
1 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.66 37.1 5.15 42.3 51 31.2 15 35.0 1 3 ー 3 バランスは取れているけど、特にいいところも悪い

ところもない。現状維持で合わせていく。 11

2 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.67 40.3 0.00 0.0 44 21.3 39 36.4 1 3 4 ー ペラとバルブの調整をした。直線は普通だけど出足
は気に入っている。出足寄りに仕上げたい。 9

3 3518 倉田　　郁美 B1 0.19 4.79 22.6 4.00 11.7 55 30.7 63 30.5 4 5 6 6 現状は全部がダメ。ペラが自分の形にならないから
全く乗れない。

4 5271 杉山　　太陽 B1 F 0.15 3.31 12.0 2.56 11.1 54 34.4 59 35.4 5 4 ー 6 走り出してからの足は悪くないけど、ピット離れや
起こしがちょっと気になる。 6

5 4677 片橋　　幸貴 A1 0.14 6.63 48.7 5.79 44.1 35 29.2 28 27.5 2 2 2 4 変わらず乗り心地も含めて悪くない。足的に上はい
るけど、自分としては仕上がりに不満はない。 9

6 4957 竹之内　　極 B1 0.19 4.89 30.3 0.00 0.0 45 43.6 19 32.4 1 1 3 ー 伸びはかなり良くて上位だと思う。出足も上積みで
きている。ピット離れだけが少し気になる。 10

フォーカス
展望

自信度55%
①峰重がインで気合のスタートを打つ。好位の②吉川は出足を生かして差し勝負。⑤片橋は機敏に展開を捉えて上位進出。パワー断然の⑥竹之内は不利枠でも軽視禁物。

一般

締切時刻 16:14
1 4449 中嶋　　達也 B1 0.17 4.16 23.5 4.27 24.3 38 32.0 47 30.8 5 5 6 ー 直線は普通くらいだけど、まだ全く回転は合ってい

ない。 8

2 3981 今坂　　晃広 B1 L 0.18 3.65 16.8 3.83 5.5 36 40.4 38 34.0 1 ー 6 4 ちょっと重たかったし、足は少し伸び寄りかも。も
う少し自分好みのグリップ感に仕上げたい。

3 4487 三原　　　司 B1 0.18 4.27 20.0 4.74 15.7 57 46.3 50 34.0 4 4 5 ー 伸びはいいけど、ターンの食い付きがもうちょっ
と。レース本番に行くと横流れしている。 8

4 5257 西丸　侑太朗 A2 0.15 6.01 39.5 4.09 16.2 53 44.4 29 38.8 ー 1 4 2 全体的に良くて上位。出足は丸野選手の方が良かっ
たけど、伸びに関しては負ける人はいない。 9

5 5131 江藤　　敦宏 B1 0.18 3.55 11.7 0.00 0.0 22 28.4 66 27.3 4 ー 3 5 合わせられてはきたけど、もうちょっと。ペラ調整
で上がりやターン回りを良くしたい。

6 4928 栗城　　　匠 A1 F 0.16 6.84 55.3 6.00 42.8 48 25.1 55 37.3 1 5 1 3 エンジンは悪くないので合えば悪くない。伸びは意
識せずに、行き足と回り足を求めていく。 9

フォーカス
展望

自信度50%
機力上位の④西丸がカドから豪快にまくる。⑥栗城が機敏に展開を捉えてバック首位争いへ。伸びる③三原のセンター先攻めに注意。①中嶋はインから先マイあるのみ。

一般

締切時刻 16:42
1 5206 梅原　　祥平 B1 0.14 4.68 25.2 5.47 36.8 6  29.1 48 34.9 3 ー 1 3 足は良くなっている。初日よりも握れるし、グリッ

プもしている。スタート勘も悪くはない。 11

2 3813 佐藤　　大介 A1 0.17 6.47 48.2 0.00 0.0 58 48.8 24 38.7 3 3 4 1 ペラをちょっと叩いて何となく良くなった感じはす
るけど、足的には中堅の域を出ていない。 10

3 5109 川崎　　智稔 B1 0.15 5.28 34.0 5.85 40.0 17 28.0 53 30.5 ー 3 5 3 後半は回転を止めすぎていた。それでも直線は悪く
ない。合えばターン回りも良くなると思う。

4 4684 楠原　　翔太 B1 F 0.15 5.19 32.6 5.68 36.3 34 28.3 33 37.1 4 5 3 ー ペラはちょっと違う感じに叩いた。初日よりも良く
なっているし足は悪くない。

5 4753 森　　　照夫 B1 0.14 4.61 29.0 4.00 30.0 49 37.9 2  31.8 2 5 3 ー ペラを真逆の方向に叩き変えた。出足の雰囲気や乗
り心地なんかはこっちの方がいい。 12

6 4589 塩崎　　桐加 A2 F 0.14 5.25 37.0 5.20 40.0 4  32.8 64 33.6 6 3 2 1 初日に整備をしてから足自体は悪くない。出足関係
は悪くないし、伸びも普通はある。 8

フォーカス
展望

自信度55%
仕掛け鋭い①梅原がインから一気に押し切る。②佐藤は手堅く差してバック追走態勢。③川崎は外マイ握って上位争いへ。出足アップした⑤森のまくり差し突破が単穴。

一般

締切時刻 17:08
1 3643 米田　　隆弘 A2 0.16 5.41 34.4 5.33 22.2 5  25.2 10 33.1 2 4 2 2 ギアケースの調整をして乗り心地は良くなった。伸

びも落ちていないし中堅は十分にある。 9

2 4204 柴田　　大輔 B1 F2 0.19 2.69 2.3 2.38 0.0 50 31.3 49 30.8 6 ー 6 5 直線は悪くないけど、ターン回りはイマイチ。た
だ、自分のレース勘が戻っていないのもある。

3 4794 和田　　拓也 A1 0.12 6.76 51.7 6.56 44.1 27 31.0 12 37.4 ー 1 2 4 悪くはないけど、操縦性を意識すると足はそこまで
だった。うまくバランスを取りたい。 9

4 4076 杉田　　篤光 B1 F 0.19 5.64 37.5 5.82 45.4 14 30.4 61 35.6 1 4 1 5 出て行くようなことはないけど、足はバランスが取
れていて悪くない。違和感もなくなった。 11

5 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.55 43.7 6.08 29.1 26 26.5 9  27.5 1 4 2 2 最初よりはマシになっているし、何とか戦える感じ
はある。ただ、満足できるレベルには程遠い。 10

6 4720 西澤　日花里 B1 0.19 4.99 31.6 3.24 11.7 1  30.2 37 33.8 5 5 3 5 ペラはちょっと叩いた。足的にいいか悪いかは分か
らないけど普通はあると思う。

フォーカス
展望

自信度50%
何としても逃げたい①米田だが②柴田がＦ2だけに壁なしの隊形は一考か。行き足軽快な③和田やカドから攻める④杉田も単互角。⑤山田も展開を突ける足は十分にある。

一般

締切時刻 17:34
1 5111 三村　　岳人 A2 F 0.13 5.69 40.0 6.17 50.0 66 40.5 22 26.4 3 4 ー 6 試運転ではいいけどレースに行くと良くない。直線

もターンも進んでいる感じがしない。 12

2 5271 杉山　　太陽 B1 F 0.15 3.31 12.0 2.56 11.1 54 34.4 59 35.4 5 4 ー 6 6 ー 走り出してからの足は悪くないけど、ピット離れや
起こしがちょっと気になる。 2

3 4387 平山　　智加 A1 0.15 6.96 54.0 6.76 51.5 59 40.2 45 36.5 6 1 2 2 やっぱりペラを大幅に叩いた初日後半から良くなっ
ている。出足系が良くて伸びも普通はある。 10

4 4819 蜂須　　瑞生 A2 F 0.17 4.96 25.0 0.00 0.0 12 28.1 1  29.4 3 3 4 3 道中の感じは悪くなかったけど、ピット離れは気に
なる。引き続きペラをやっていく。 12

5 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.69 39.4 5.33 38.2 30 27.2 35 40.4 4 6 1 6 エンジンにパワーがない。スタートも全く届かな
い。何とか乗り心地だけは合わせていきたい。

6 4495 森　　晋太郎 B1 F 0.16 4.60 26.3 4.30 26.0 24 24.5 36 39.2 ー 4 5 6 やっぱりいい人とは足の差がある。後半は丸野選
手、西丸選手とは足が違った。

フォーカス
展望

自信度40%
イン奮戦する①三村に期待したが機力ひと息で過信はできないか。総合力で勝る③平山の自在戦も単互角の評価。カドからさばく④蜂須、地の利を生かす⑤深川も連圏内。

カチ勝ち6 まるポ2倍



報知グリーンカップ
4/ 28  29  30  5/ 1

3⽇⽬

締切時刻 18:02
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4514 上條　　嘉嗣 A1 0.18 6.80 50.9 7.00 52.3 8  30.9 23 37.8 5 6 ー 1 シャフトを交換してスリット付近はマシになってい
るはず。ただ、良くはないし足的にはもう少し。 10

2 4100 松田　　隆司 B1 0.17 4.65 23.9 3.55 9.0 32 27.0 21 35.0 3 6 6 ー 回転を止めていったけど、行き足が重たくて全然ダ
メだった。 12

3 5153 佐藤　ほのか B1 0.17 4.05 15.3 5.80 20.0 3  24.6 56 38.0 5 6 5 4 足は悪くないけど、ペラを叩いたら乗り心地がなく
なってしまった。またペラ調整をやり直す。

4 4789 古賀　　智之 B1 F 0.15 4.07 19.1 4.65 23.5 28 32.8 54 31.5 ー 2 3 5 キャブレターを交換して気になっていた部分は改善
できたし、足も悪くはなっていないと思う。

5 4561 藤山　　翔大 A2 0.20 6.43 52.2 6.55 60.6 7  29.7 31 40.1 2 6 ー 6 めちゃくちゃ失敗した。 12

6 4686 丸野　　一樹 A1 0.14 6.24 35.1 5.39 39.1 19 33.5 7  31.7 2 2 1 1 いい仕上がりになっている。全体的に良くて上位だ
と思う。あとはペラ調整。スタートは難しい。 11

フォーカス
展望

自信度55%
進入から難解な一戦だが中心は絶好枠に構える①上條。⑥丸野はコース不問で突破できるテクとパワー。⑤藤山は前付け策か伸び仕様か。実戦足いい④古賀の浮上は一考。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:41
1 4356 長岡　　良也 A2 F 0.15 6.81 52.8 7.46 67.3 56 28.8 46 29.5 ー 1 1 4 ちょっと分からないし、何とも言えない。ちゃんと

合わせないといけない。 11

2 4572 渡部　　　悟 A2 F 0.14 4.80 26.3 5.47 47.3 33 30.9 58 32.9 6 2 4 1 ペラはそのまま。いい人とは足の差があるけど、自
分も悪いことはない。基本的にはノーハンマー。 12

3 4449 中嶋　　達也 B1 0.17 4.16 23.5 4.27 24.3 38 32.0 47 30.8 5 5 6 ー 5 ー 直線は普通くらいだけど、まだ全く回転は合ってい
ない。 3

4 4589 塩崎　　桐加 A2 F 0.14 5.25 37.0 5.20 40.0 4  32.8 64 33.6 6 3 2 1 6 ー 初日に整備をしてから足自体は悪くない。出足関係
は悪くないし、伸びも普通はある。 4

5 3778 安達　　美帆 B1 0.21 3.56 16.3 0.00 0.0 62 21.7 17 29.8 2 ー 2 4 4 ー 後半のピット離れは失敗。行き足、回り足は良さそ
う。直線は普通でいい人には伸びられる。 1

6 4487 三原　　　司 B1 0.18 4.27 20.0 4.74 15.7 57 46.3 50 34.0 4 4 5 ー 4 ー 伸びはいいけど、ターンの食い付きがもうちょっ
と。レース本番に行くと横流れしている。 3

フォーカス
展望

自信度75%
進入固定のインを生かす①長岡が不動の軸。好位から一番差しに構える②渡部が次位筆頭。④塩崎はカドから自在に立ち回る。伸び強力な⑥三原の大外浮上が連穴候補。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:09
1 4928 栗城　　　匠 A1 F 0.16 6.84 55.3 6.00 42.8 48 25.1 55 37.3 1 5 1 3 3 ー エンジンは悪くないので合えば悪くない。伸びは意

識せずに、行き足と回り足を求めていく。 3

2 4677 片橋　　幸貴 A1 0.14 6.63 48.7 5.79 44.1 35 29.2 28 27.5 2 2 2 4 2 ー 変わらず乗り心地も含めて悪くない。足的に上はい
るけど、自分としては仕上がりに不満はない。 2

3 5257 西丸　侑太朗 A2 0.15 6.01 39.5 4.09 16.2 53 44.4 29 38.8 ー 1 4 2 2 ー 全体的に良くて上位。出足は丸野選手の方が良かっ
たけど、伸びに関しては負ける人はいない。 3

4 4794 和田　　拓也 A1 0.12 6.76 51.7 6.56 44.1 27 31.0 12 37.4 ー 1 2 4 6 ー 悪くはないけど、操縦性を意識すると足はそこまで
だった。うまくバランスを取りたい。 5

5 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.67 40.3 0.00 0.0 44 21.3 39 36.4 1 3 4 ー 4 ー ペラとバルブの調整をした。直線は普通だけど出足
は気に入っている。出足寄りに仕上げたい。 2

6 3643 米田　　隆弘 A2 0.16 5.41 34.4 5.33 22.2 5  25.2 10 33.1 2 4 2 2 4 ー ギアケースの調整をして乗り心地は良くなった。伸
びも落ちていないし中堅は十分にある。 5

フォーカス
展望

自信度70%
①栗城が気合のイン速攻で優出一番乗りへ。②片橋が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。⑥米田が前付け策に出るなら、ダッシュに引く③西丸や④和田に一発の魅力。

準優勝戦

締切時刻 19:39
1 4957 竹之内　　極 B1 0.19 4.89 30.3 0.00 0.0 45 43.6 19 32.4 1 1 3 ー 3 ー 伸びはかなり良くて上位だと思う。出足も上積みで

きている。ピット離れだけが少し気になる。 2

2 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.55 43.7 6.08 29.1 26 26.5 9  27.5 1 4 2 2 2 ー 最初よりはマシになっているし、何とか戦える感じ
はある。ただ、満足できるレベルには程遠い。 5

3 4355 小川　　広大 B1 0.18 3.34 11.9 4.91 27.2 61 33.1 13 27.0 3 2 1 ー 3 ー 変わらず悪くない。出足系が良さそう。直線はいい
人がいるけど、自分も普通はあると思う。 1

4 4387 平山　　智加 A1 0.15 6.96 54.0 6.76 51.5 59 40.2 45 36.5 6 1 2 2 3 ー やっぱりペラを大幅に叩いた初日後半から良くなっ
ている。出足系が良くて伸びも普通はある。 6

5 3813 佐藤　　大介 A1 0.17 6.47 48.2 0.00 0.0 58 48.8 24 38.7 3 3 4 1 3 ー ペラをちょっと叩いて何となく良くなった感じはす
るけど、足的には中堅の域を出ていない。 4

6 4514 上條　　嘉嗣 A1 0.18 6.80 50.9 7.00 52.3 8  30.9 23 37.8 5 6 ー 1 ー 1 シャフトを交換してスリット付近はマシになってい
るはず。ただ、良くはないし足的にはもう少し。 7

フォーカス
展望

自信度65%
①竹之内がトップ級の伸びを生かして1Ｍ先制。実戦足いい④平山のカド戦が対抗一番手。機力ひと息の②山田は手堅く差して粘り込みたい。③小川は先に握れるかが鍵。

準優勝戦

締切時刻 20:10
1 4686 丸野　　一樹 A1 0.14 6.24 35.1 5.39 39.1 19 33.5 7  31.7 2 2 1 1 ー 2 いい仕上がりになっている。全体的に良くて上位だ

と思う。あとはペラ調整。スタートは難しい。 7

2 4356 長岡　　良也 A2 F 0.15 6.81 52.8 7.46 67.3 56 28.8 46 29.5 ー 1 1 4 ー 1 ちょっと分からないし、何とも言えない。ちゃんと
合わせないといけない。 8

3 4076 杉田　　篤光 B1 F 0.19 5.64 37.5 5.82 45.4 14 30.4 61 35.6 1 4 1 5 1 ー 出て行くようなことはないけど、足はバランスが取
れていて悪くない。違和感もなくなった。 5

4 5206 梅原　　祥平 B1 0.14 4.68 25.2 5.47 36.8 6  29.1 48 34.9 3 ー 1 3 2 ー 足は良くなっている。初日よりも握れるし、グリッ
プもしている。スタート勘も悪くはない。 4

5 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.66 37.1 5.15 42.3 51 31.2 15 35.0 1 3 ー 3 1 ー バランスは取れているけど、特にいいところも悪い
ところもない。現状維持で合わせていく。 2

6 4039 村上　　功祐 B1 F 0.15 5.24 32.9 5.24 28.5 64 26.9 20 31.0 2 ー 2 5 1 ー またペラを叩いていったけど後半は良くなかった。
前半の方が感触は良かったので元に戻す。 1

フォーカス
展望

自信度85%
機力完調ムードの①丸野がイン仁王立ち。②長岡が素早く差して次位争いを優位に運ぶか。③杉田はセンター自在に立ち回る。④梅原がスタート勝負に出れば大波乱も。

準優勝戦

締切時刻 20:39
1 4819 蜂須　　瑞生 A2 F 0.17 4.96 25.0 0.00 0.0 12 28.1 1  29.4 3 3 4 3 5 ー 道中の感じは悪くなかったけど、ピット離れは気に

なる。引き続きペラをやっていく。 6

2 4561 藤山　　翔大 A2 0.20 6.43 52.2 6.55 60.6 7  29.7 31 40.1 2 6 ー 6 ー 4 めちゃくちゃ失敗した。 7

3 4753 森　　　照夫 B1 0.14 4.61 29.0 4.00 30.0 49 37.9 2  31.8 2 5 3 ー 4 ー ペラを真逆の方向に叩き変えた。出足の雰囲気や乗
り心地なんかはこっちの方がいい。 4

4 5111 三村　　岳人 A2 F 0.13 5.69 40.0 6.17 50.0 66 40.5 22 26.4 3 4 ー 6 1 ー 試運転ではいいけどレースに行くと良くない。直線
もターンも進んでいる感じがしない。 6

5 4100 松田　　隆司 B1 0.17 4.65 23.9 3.55 9.0 32 27.0 21 35.0 3 6 6 ー ー 3 回転を止めていったけど、行き足が重たくて全然ダ
メだった。 7

6 4572 渡部　　　悟 A2 F 0.14 4.80 26.3 5.47 47.3 33 30.9 58 32.9 6 2 4 1 ー 3 ペラはそのまま。いい人とは足の差があるけど、自
分も悪いことはない。基本的にはノーハンマー。 8

フォーカス
展望

自信度50%
①蜂須がコース有利にインから先行態勢。好位の②藤山が対抗格だがスタートには不安あり。出足型の③森は全速まくり差し狙いか。④三村もカドからさばける足はある。

一般


